Nos Gabriel *Bethlen*, Dei gratia princeps Transsilvaniae, partium regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnulorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea factam, tum vero intelligentes magnificum dominum *Simonem Pechi de Zent-Ersebet* consiliarium intimum et cancellarium nostrorum totales et integras tres sessiones suas colonicales in possessione *Zalan* in sede Siculicali *Sepsi* existente habitas, in quarum prima *Michael Czipde*, in altera *Michael Tott*, in tertia vero *Stefanus Pal* providi jobbagiones personales facerent residentias, pro fidelibus servitiis ipsi quavis occasione laudibiliter praestitis, nobili agili *Balthasari Janko de Zagon*, servitori suo, jure perpetuo dedisse, donavisse et contulisse; tale igitur ipsius domini cancellarii collationi nos etiam nostrum benevolum consensum pariter et assensum praebendum, easdem praedictas tres sessiones, annotatosque jobbagiones in eisdem residentes, sessiones quidem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de jure et ab antiquos spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, jobbagiones vero antelatos cum uxoribus, liberis, rebusque ipsorum quibusvis ac omni et toto jure regio nostro in eisdem universis qualicumque habito, annotato *Balthasari Janko*, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, gratiose dedi-

mus, donavimus et contulimus, prout damus, donamus et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, salvo jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae.

Datum in civitate nostra *Alba Julia* die vigesima secunda Junii anno Domini millesimo sexcentesimo decimo octavo.

GABRIEL BETHLEN m. p.

(P. H.)

SIMON PECHY m. p.

cancellarius.

(Eredetije a Székely Nemzeti Múzeumban.)

1072.

*Bethlen Gábor » marosvásárhelyi tanulók számára rendelt 150 frtnyi évi segélyt 200 frtra emeli fel. Kelt Kolozsvárt 1618. okt. 10.*

*Gabriel Bethlen, Dei gratia princeps Transilvaniae stb. Generose domine, fidelis nobis honorande. Salutem et benevolentiam nostram.*

Noha ennek előtte *marosvásárhelyi scholában* tanuló ifjak szükségére annuatim másfél száz forintot deputaltunk volt, mindazáltal nagyobb kegyelmességünket akarván hozzájuk mutatni, ötven forintra csökkentettük és kétszáz forintra rendeltük. Intjük azért kegyelmedet, sőt hagyjuk s parancsoljuk is, ennek utána annuatim nekik adott patens levelünknek continentiája szerint az árenda jövedelméből administrálja kegyelmed nekik az kétszáz forintot. Bene valeat, nec secus faciat.